
REPUBLIQUE FRANCAISE 

 

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
DE LA 

PREFECTURE DE LA MEUSE 

 
Recueil N°22     

1er mars 2016

  

SOMMAIRE 

 PREFECTURE DE LA MEUSE 

  

DIRECTION DES USAGERS ET DES 
LIBERTES PUBLIQUES 

  

 BUREAU DE L'ENVIRONNEMENT 

 
Arrêté préfectoral n° 2016-439 du 26 février 2016 portant autorisation de pénétrer dans des propriétés 
publiques et privées 

 

 DIRECTION DES COLLECTIVITÉS 
TERRITORIALES ET DU DEVELOPPEMENT 

LOCAL 

 

BUREAU DU DÉVELOPPEMENT LOCAL 
ET DE LA COORDINATION  

 
Décision d’agrément « entreprise solidaire d'utilité sociale»  n° 2016-459 du  29 février 2016 
au sens de l’article L.3332-17-1 du code du travail 
 
 

 SOUS-PRÉFECTURE DE COMMERCY 

 
Arrêté n° 2016-428 du 24 février 2016  portant modification des délégués de l’administration nommés 
au sein des commissions chargées de la révision des listes électorales politiques pour les années 
2015 – 2016 et 2017 pour les communes de l’arrondissement de COMMERCY 

 



 DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES 

 
Arrêté préfectoral n° 2016-5151 du 24 février 2016 modifiant la liste des terrains soumis à l'action de 
l'Association Communale de Chasse Agréée de GIVRAUVAL 
 
Arrêté n° A4_2016_001 du 15 février 2016 réglementant temporairement la circulation durant les 
travaux de mise en conformité des dispositifs de retenue en TPC du PR 263+400 au PR 265+000 sur 
l’autoroute A4 

 

AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ  

 
Arrêté ARS n°2016/0421 du 24 février 2016 portant délégation de signature aux Directeurs 
généraux délégués et aux Directeurs de l’Agence Régionale de Santé d’Alsace-Champagne-Ardenne-
Lorraine 
Arrêté ARS n°2016/0422 du 24 février 2016 portant délégation de signature aux Directeurs 
généraux délégués et aux Délégués départementaux de l’Agence Régionale de Santé d’Alsace-
Champagne-Ardenne-Lorraine 
 
Arrêté ARS n° 2016/0423 du 24 février 2016 portant délégation de signature du Directeur général de 
l’Agence Régionale de Santé d’Alsace-Champagne-Ardenne-Lorraine Secrétariat Général 
 
Arrêté ARS n° 2016/0424 du 24 février 2016 portant délégation de signature au Responsable 
liquidation paye de l’Agence Régionale de Santé d’Alsace-Champagne-Ardenne-Lorraine 

 
DIRECTION RÉGIONALE DE LA PROTECTION 
JUDICIAIRE DE LA JEUNESSE DE LORRAINE 

CHAMPAGNE-ARDENNE  
 

Arrêté 2016-432 du 25 février 2016 fixant la tarification 2016 applicable à la Maison d’Enfants à 
Caractère Social pour les 14 – 18 ans (MECS) de l’AMSEAA (Association Meusienne pour la 
Sauvegarde de l’Enfance, de l’Adolescence et des Adultes) 

 
 
 

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS DE LA PREFECTURE DE LA MEUSE 
ISSN 0750-3969 

DIRECTEUR DE LA PUBLICATION : LE SECRETAIRE GENERAL DE LA PREFECTURE 
DE LA MEUSE 

REALISATION ET COMPOSITION : SERVICE DES RESSOURCES ET DES MOYENS 
Tél. : 03.29.77.58.20 

Le recueil des actes administratifs est consultable sur le site internet de la Préfecture : 
www.meuse.gouv.fr 

 















PREFET DE LA MEUSE

Direction Départementale
des Territoires

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL 
n° 2016-5151 du 24 février 2016

modifiant la liste des terrains soumis à l'action  
de l'Association Communale de Chasse Agréée de 

GIVRAUVAL

Le Préfet de la Meuse,
Chevalier de la Légion d’Honneur,

Chevalier de l'Ordre National du Mérite,

VU le Code de l'Environnement et notamment les articles L. 422-6, L. 422-10 à L. 422-15, L.
422-20 et  R. 422-17 à R. 422-32 ; 

VU la loi n° 64-696 du 10 juillet 1964 et le décret n° 66-747 du 6 octobre 1966 portant règlement
d'administration publique, pour son application,

VU le décret du 12 novembre 2014 portant nomination de Monsieur Jean-Michel MOUGARD,
Préfet de la Meuse ;

VU l'arrêté  ministériel  du 22 mars  1972 ordonnant  la  création  d'une association  communale  de
chasse agréée dans toutes les communes du département de la Meuse,

VU l'arrêté préfectoral du 15 janvier 1974 fixant la liste des terrains devant être soumis à l'action de
l'ACCA de GIVRAUVAL,

VU l'arrêté préfectoral du 4 octobre 1974 portant agrément de l'ACCA de GIVRAUVAL,

VU  l'arrêté préfectoral n° 2007-0300 du 10 décembre 2007 modifiant la liste des terrains soumis à
l'action de l'ACCA de GIVRAUVAL,

VU  l'arrêté  préfectoral  n° 2009-0322 du 27 mai  2009 modifiant  la  liste des terrains  soumis  à
l'action de l'ACCA de GIVRAUVAL,

VU l’arrêté préfectoral n° 2013-3917 du 4 septembre 2013 modifiant la liste des terrains soumis à
l'action de l'ACCA de GIVRAUVAL ;

VU l'arrêté  n°  2014-3983  du  1er  décembre  2014  portant  délégation  de  signature  en  matière
d'administration  générale  à  Monsieur  Pierre  LIOGIER,  Directeur  Départemental  des
Territoires de la Meuse,

VU la résiliation du bail de chasse consenti par M. et Mme Michel DINE à l’ACCA de VILLERS
LE SEC, et ce à compter du 1er juillet 2016 ; 

VU l’apport volontaire du droit de chasse de M. Michel DINÉ des parcelles section B n° 1874,
1876,  1877,  1879,  1880,  1882,  1886,  1899,  1901,  1903,  1906  et  1907 à  l’ACCA  de
GIVRAUVAL ; 

Sur proposition du Directeur Départemental des Territoires,

1



ARRÊTE

Article 1 : Les parcelles cadastrées section B n° 1874, 1876, 1877, 1879, 1880, 1882, 1886, 1899,
1901, 1903, 1906 et 1907  sont réintégrées dans le territoire de chasse de l'ACCA de
GIVRAUVAL.

Article  2 :  La parcelle  B n° 1881 complétant  la  liste  des  enclaves  (arrêté  n°  2013-3917 du 4
septembre 2013) est retirée de la liste des enclaves.

Article 3 : Cet arrêt prendra effet à compter du 1er juillet 2016.

Article 4 : Délais et voies de recours :

Si la décision est contestée pour des motifs réglementaires, il est possible d'effectuer :

• soit un recours hiérarchique préalable auprès de Monsieur le Préfet de la Meuse dans le
délai  de  deux  mois  à  compter  de  la  date  de  publication  au  Recueil  des  Actes
Administratifs (RAA) de la présente décision ;

• soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de NANCY dans le délai de
deux mois qui suivent la date de publication au RAA de la présente décision ou de la
date de rejet du recours hiérarchique.

Article 5 :  Exécution :

 Le Directeur Départemental des Territoires de la Meuse,
 Le Président de l'ACCA de GIVRAUVAL ,
 Le Maire de la commune de GIVRAUVAL,
 Monsieur Michel DINÉ – 7, LE NEUF CHEMIN À GIVRAUVAL
 Le Président de la Fédération Départementale des Chasseurs de la Meuse,
 Le Chef du Service Départemental de l'Office National de la Chasse et de la

Faune Sauvage de la Meuse,

sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera affiché
pendant au moins un mois par les soins du Maire aux emplacements habituellement utilisés dans la
commune.

Bar le Duc, le 24 février 2016

Pour le Préfet et par délégation,
Le Directeur Départemental 

des Territoires,

Pierre LIOGIER

2









michel.rogie
Zone de texte 
Pour ampliation,
le TSPDD,
 
   Signé
 
Michel ROGIE




















































































